

„Tucholskie gzuby” odwiedziły Urząd Miejski w Tucholi. To była prawdziwa podróż w czasie

Dodane przez Agnieszka Schreiber - czw., 10/11/2022 - 15:13



Henryk von Schwelborn, św. Małgorzata i królowa Konstancja – te historyczne postacie powitały w środę (9.11) w Urzędzie Miejskim w Tucholi grupę uczniów z Koła Regionalnego działającego w Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. ppłk. Józefa Wryczy.

Wizyta odbyła się w ramach projektu realizowanego przez Borowiackie Towarzystwo Kultury pt. „Tucholskie gzuby lofrują po borach”, który został dofinansowany ze środków gminy Tuchola w ramach otwartego konkursu ofert.

Komtur tucholski Henryk von Schwelborn, w którego wcielił się Adam Paluśkiewicz (kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, a prywatnie miłośnik historii), opowiedział najmłodszym o dawnym zamku z czasów krzyżackich, kiedy to był siedzibą komturstwa tucholskiego. Do dziś zachowały się jedynie fragmenty średniowiecznej budowli (gotyckie piwnice i lewe skrzydło obecnego budynku).

Sporo frajdy sprawiło najmłodszym wzięcie do ręki repliki średniowiecznych mieczy.

Z kolei Królowa Konstancja (tę postać prezentowała Maria Ollick) opowiedziała o życiu i zwyczajach dawnych mieszkańców oraz o ochronie lasów przez władczynię. Odczytała także treść „Rozporządzenia o ochronie Puszczy Tucholskiej” wydanego przez królową w 1614 roku.

Natomiast postać św. Małgorzaty – patronki Tucholi, w którą wcieliła się Agnieszka Schreiber, inspektor ds. promocji gminy Tuchola – przybliżyła legendę o świętej, opowiadając historię uratowania miasta i mieszkańców przed wrogimi najeźdźcami.

Ostatnim punktem wizyty było spotkanie z obecnym rezydentem dawnego zamku, czyli burmistrzem Tucholi Tadeuszem Kowalskim, który podarował najmłodszym co nieco słodkości.

Dzieci miały okazję zobaczyć rysunek przedstawiający dawną zabudowę Tucholi, który jest prezentowany na jednej ze ścian w holu na wysokim parterze urzędu i posłuchać ciekawostek z historii miasta, którymi dzieliła się Maria Ollick, prezes Borowiackiego Towarzystwa Kultury, a zarazem Honorowy Obywatel Tucholi.

Na zakończenie wizyty św. Małgorzata poczęstowała gości bułeczkami darowanymi przez Piekarnię - Cukiernię Latzke w Tucholi.

Kategoria

- [Kultura](#)
- [Miasto](#)

Source URL: <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/kultura-miasto/1189-tucholskie-gzuby-odwiedzily-urzed-miejski-w-tucholi-byla-prawdziwa>